СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

От 14.11.2012 г.                                                                                              № 5/50
Об утверждении Перечней муниципальных услуг (работ),

предоставляемых муниципальными учреждениями
поселения Щаповское

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом поселения Щаповское, Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", Законом города Москвы от 06.11.2002 N 56 (ред. от 27.06.2012) "Об организации местного самоуправления в городе Москве",

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечни муниципальных услуг (работ), предоставляемых муниципальными учреждениями поселения Щаповское:

- МБУ поселения Щаповское «КБС и ЖКХ» приложение №1;
- МКУК поселения Щаповское «ДК «Солнечный» приложение №2;

- МКУК поселения Щаповское «Муниципальный музей истории усадьбы «Щапово» приложение №3;

- МКУ поселения Щаповское «СК «Заря» приложение №4.

2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов сельского поселения Щаповское №7/35 от 09.11.2011г. «Об утверждении Перечней муниципальных услуг (работ), предоставляемых муниципальными казенными и муниципальными бюджетными учреждениями сельского поселения Щаповское», Решение Совета депутатов сельского поселения Щаповское №5/43 от 23.05.2012г. «Об утверждении Перечней муниципальных услуг (работ), предоставляемых муниципальным казенным учреждением сельского поселения Щаповское

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новые округа» и на официальном сайте поселения Щаповское.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов поселения Щаповское Бондарева П.Н.

Глава поселения

        Русских А.Ю.

Приложение №1

к Решению Совета депутатов

поселения Щаповское в городе Москве

от «______» ноября 2012 г. № ________

Перечень

 муниципальных услуг (работ), предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением

поселения Щаповское «Комбинат по благоустройству, строительству и ЖКХ»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)

	Предмет услуги (работы)
	Перечень и единицы измерения показателей объема муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы)
	Получатели

услуги (работы)
	Наименование вопроса местного значения
	Нормативно-правовой акт, закрепляющий муниципальную услугу (работу) за поселением

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I . Раздел: «Услуги»

	II . Раздел: «Работы»

	1
	Деятельность по содержанию в надлежащем санитарно-техническом состоянии объектов дорожного хозяйства поселения
	- обеспечение нормативного уровня транспортно-эксплуатационного состояния магистралей, улиц и проездов поселения;

- поддержание в исправном состоянии дорожных покрытий и элементов обустройства ОДХ;

-создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест)

	-общая

протяженность улично-дорожной сети, (км./кв.м);

- количество элементов обустройства ОДХ (шт.);

-общая площадь парковок (парковочных мест)

(кв. м.)
	-выполнение нормативного объема работ по техническому и санитарному содержанию ОДХ;

- соблюдение графика по поддержанию в санитарно-техническом состоянии ОДХ;

-количество письменных жалоб от получателей муниципальной работы;

	Жители

поселения
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с федеральным законодательством и нормативными правовыми актами города Москвы;

	Закон г.Москвы от 06.11.2002 г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» п.п.4 п.3 ст.8

	2
	Деятельность по благоустройству территории поселения
	- комплексное содержание и ремонт дворовых территорий;

- комплексное содержание и ремонт внутриквартальных проездов;

- озеленение территории поселения, содержание зеленых насаждений;

- содержание территорий общего пользования поселения;

- содержание малых архитектурных форм
	- общая площадь дворовых территорий (кв.м.);

- общая площадь внутриквартальных проездов (км./кв. м.);

- количество деревьев и кустарников, (шт./пог.м.);

- общая площадь газонов (кв.м);

- общая площадь цветников (кв.м);

- общая площадь территорий общего пользования (кв.м);

- количество малых архитектурных форм (шт.)
	- соблюдение периодичности комплексной уборки территорий;

- фактическое выполнение планового перечня и графика работ;

- надлежащее техническое состояние малых архитектурных форм;

- количество письменных жалоб от получателей муниципальной работы

	Жители

поселения
	Утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм);
	Закон г.Москвы от 06.11.2002г.№56 «Об организации месного самоуправления в городе Москве» п.п.21 п.3 ст.8

	3
	Сбор и вывоз бытовых отходов и мусора
	- ликвидация

 несанкционированных свалок;

- сбор и вывоз мусора, собранного в результате проведения массовых общепоселенческих месячников и субботников
	- плановый объем фактически вывозимого мусора (м3)
	- наличие письменных жалоб от получателей муниципальной работы;

- количество вывозимого мусора
	Жители

поселения
	Организация сбора и вывоза бытоых отходов и мусора;
	Закон г.Москвы от 06.11.2002 г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» п.п.20 п.3 ст.8

	4
	Обустройство мест  массового отдыха жителей поселения
	Выполнение работ по обустройству мест массового отдыха населения
	- количество мест массового отдыха

(шт.);

- количество элементов, необходимых для обустройства мест массового отдыха (шт.)
	- количество письменных жалоб от получателей  муниципальной работы на качество
	Жители

поселения
	Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;
	Закон г.Москвы от 06.11.2002 г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» п.п.16 п.3 ст.8

Приложение №2

к  решению Совета депутатов

поселения Щаповское

от «___»_______2012 г. № __________

Перечень

 муниципальных услуг (работ), предоставляемых муниципальным казенным учреждением культуры

 поселения Щаповское «Дом культуры «Солнечный» на 2013 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

(работы)
	Предмет услуги

(работы)
	Перечень и единицы измерения показателей объема муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы)
	Получатели

услуги (работы)
	Наименование вопроса местного значения
	Нормативно-правовой акт, закрепляющий муниципальную услугу (работу) за поселением

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Раздел: «Услуги»

	1
	Организация культурно - досуговой  деятельности
	-Подготовка и проведение тематических мероприятий;
- Организация и проведение культурно-массовых мероприятий и народных гуляний

-Организация и проведение торжественных, профессиональных и календарных праздников

	- Количество мероприятий  (ед.)

	- Разнообразие тематической направленности проводимых мероприятий;
- Использование информационных технологий по рекламе в работе со зрителями – количество информации в квартал;

	Население поселения
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	Закон города Москвы №56 от 06.11.2002г. «Об организации местного самоуправления в городе Москве» ст.8 ч.3 п.12

	2
	Организация работы клубных формирований  в т.ч. художественного самодеятельного творчества

	- Организация работы клубных формирований

	- Число клубных формирования  (ед.)
- Количество участников клубных формирований (чел.)

	- Соблюдение графика мероприятий;

- Отсутствие жалоб от населения

	Население поселения
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	Закон города Москвы №56 от 06.11.2002г. «Об организации местного самоуправления в городе Москве» ст.8 ч.3 п.12

	3
	Библиотечное обслуживание населения
	Организация работы секторов библиотечного обслуживания населения
	- количество читателей (чел)

- количество тематических мероприятий (ед.)
	- соблюдение графика работы

- отсутствие жалоб от населения
	Население поселения
	Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	Закон города Москвы №56 от 06.11.2002г. «Об организации местного самоуправления в городе Москве» ст.8 ч.3 п.11

	2. Раздел «Работы»

	нет

Приложение №3

к решению Совета депутатов

поселения Щаповское

от «______» ноября 2012 г. №_____
Перечень

 муниципальных услуг (работ), предоставляемых муниципальным казенным учреждением культуры

поселения Щаповское «Муниципальный музей истории усадьбы «Щапово»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)

	Предмет услуги (работы)

	Перечень и единицы измерения показателей объема муниципальной услуги  (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы)
	Получатели

услуги (работы)
	Наименование вопроса местного значения
	Нормативно-правовой акт, закрепляющий муниципальную услугу (работу) за  поселением

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в муниципальной собственности, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения.
	- Проведение конференций, выставок, презентаций;
	- 1 мероприятие

	- Количество выставок, конференций, презентаций;
	Физические лица
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в муниципальной собственности, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения.
	Закон г.Москвы от 06.11.2002 г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» п.п.  14 п.3 ст.8

	2.
	Развитие местного традиционного народного художественного творчества, возрождение и сохранение местного народного промысла
	-Организация работы творческой студии-мастерской «Школа кружевниц».

	- Обучающийся (ед. изм. 1 чел.)

	- Количество занятий;

- Количество обучающихся;

	Физические лица
	Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении;
	Закон г. Москвы от 06.11.2002 г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» п.п.  13 п.3 ст.8

Приложение №4

к решению Совета депутатов

 поселения Щаповское

от «_____» ноября 2012 г. №______
Перечень

муниципальных услуг (работ), предоставляемых муниципальным казенным учреждением поселения Щаповское
«Спортивный клуб «Заря»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

(работы)
	Предмет услуги

(работы)
	Перечень и единицы измерения показателей объема муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы)
	Получатели

услуги (работы)
	Наименование вопроса местного значения
	Нормативно-правовой акт, закрепляющий муниципальную услугу (работу) за сельским поселением

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Раздел: «Услуги»

	1
	Организация спортивно-массовых мероприятий
	Подготовка и проведение спортивно-массовых мероприятий

	- Количество мероприятий (ед.)

	- Разнообразие тематической направленности проводимых мероприятий

- Использование информационных технологий по рекламе в работе со зрителями – количество информации в квартал

- Соблюдение графика мероприятий;

- Отсутствие жалоб от населения
	Жители поселения
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.

	№56 «Об  организации местного самоуправления в городе Москве»

ст.8, п. 3,пп.15

	2
	Организация физкультурно-оздоровительной и спортивной работы

	Организация работы клубных формирований (секций)

	- Число клубных формирования (секций) (ед.)

- Количество участников клубных формирований (секций) (чел.)

	- Разнообразие тематической направленности проводимых мероприятий

- Использование информационных технологий по рекламе в работе со зрителями – количество информации в квартал

- Соблюдение графика мероприятий;

- Отсутствие жалоб от населения
	Жители  поселения
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.

	№56 «Об  организации местного самоуправления в городе Москве»

ст.8, п. 3, пп.15

	2. Раздел «Работы»

	нет